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Kuntalain 22 §:n mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on 
oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan ja tätä voidaan edistää 
mm. järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden 
suunnitteluun. 
 
Osallistuvan budjetoinnin tavoitteena on lisätä demokratiaa, asukkaiden 
osallisuutta yhteisistä asioista päätettäessa, vahvistaa paikallisia yhteisöjä, 
kehittää asuinalueita ja tukea asukkaiden hyvinvointia. Asukkaat pääsevät 
osallistuvan budjetoinnin myötä suunnittelemaan ja päättäämään 
asuinalueen tai aihealueen merkityksellisistä asioista. 
 
Osallistuvaa budjetointia voidaan toteuttaa eri tavoin: 

 Tehtävä tai toimialakohtaisesti, jolloin asukkaat osallistuvat kunnan 
jonkin toimialan määrärahojen tai määrärahojen osan käytön 
suunnitteluun ja päätöksentekoon. 

 Aluekohtaisesti, jolloin tietyn alueen asukkaat osallistuvat taloutta ja 
resursseja koskevaan suunnitteluun ja päätöksentekoon koskien 
oman alueensa palveluja, infraa tai kehittämistä. 

 Hankkeilla, jolloin asukkaat osallistuvat kertaluonteisena 
rahoitettavan ja toteutettavan hankkeen, investoinnin, remontin tms. 
suunnitteluun ja päätöksentekoon. 

 Osallistuva budjetointi voi olla myös säästökohteiden valintaa. 
 

Kunnanvaltuuston hyväksymän kuntastrategian Saulaisuuden päämäärän 
yhtenä toimenpiteenä on edistää kaikkien asukkaiden viihtyvyyttä ja 
kuuluvuutta yhteisöön lisäämällä osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia aktiivisella keskustelulla, kyselyillä ja mm. 
hyödyntämällä osallistuvaa budjetointia. 
 
Vuonna 2024 Savukoskella toteutetaan kuntastrategiaa osallistuvan 
budjetoinnin avulla  

1. Toteuttamalla kertaluonteinen hanke, jossa kunnan asukkaat 
saavat päättää talousarvioon varatun erillisen osallistuvan 
budjetoinnin määrärahan käytöstä äänestyksellä päätettävään 
kohteeseen. Mikäli määräraha riittää useamman idean 
toteuttamiseen, niitä toteutetaan äänestysmenestyksen mukaisessa 
järjestyksessä; 

2. järjestöhankerahasta varataan osa osallistuvan budjetoinnin keinoin 
toteutettavaksi; 

3. osallistuvaa budjetointia voidaan toteuuttaa hallintokunnissa ja 
vaikutamistoimielimissä määrärahojen puitteissa eri tavoin.  

 
Kuntalaisten ideat ja ehdotukset kohdan 1. mukaisesta kertaluonteisesta 
hankkeesta kerätään sähköisellä kyselyllä syksyn aikana ja saatujen 
ehdotusten pohjalta valitaan kuntalaisten äänestyksellä ideat ja 
valmistellaan ne toteutukseen. 
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Eeva-Maria Maijala 

 



Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy osallistuvan budjetoinnin toimintamallin vuoden 
2024 talousarvioon esittelytekstissä esitetyllä tavalla ja varaa osallistuvaan 
budjetointiin kohdan 1. mukaiseen kertaluonteiseen hankkeeseen 10 000 
euron määrärahan. 
Kunnanhallitus valtuuttaa elinvoimatiimin toteuttamaan osallistuvan 
budjetoinnin käytännön valmistelun. 
 

Päätös Hanke- ja hyvinvointikoordinaattori Susanna Schwartz-Matero kertoi 
osallistuvan budjetoinnin tavoitteesta ja sen eri toteutustavoista. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
 
Jakelu Elinvoimatiimi 
 Taloustoimisto  
 
 


